



---

***Den Danske Forskningsfond  
C/O Miramare  
Vedbæk Strandvej 350  
2950 Vedbæk***

Årsrapport for 2023

---

CVR-nr. 16205036

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på fondens  
bestyrelsesmøde  
den 04.06.2024

Claus Henrik Christiansen  
Dirigent



<b>Indholdsfortegnelse</b>	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december	16
Balance pr. 31 december	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20
Anvendt regnskabspraksis	24



## *Ledelsesberetning*

### **Generelle oplysninger om fonden**

<b>Fonden</b>	Den Danske Forskningsfond C/O Miramare Vedbæk Strandvej 350 Danmark
	Stiftelsesdato: 16.10.1999 CVR-nr.: 16 20 50 36 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Rudersdal
<b>Direktion</b>	Bente Juel Christiansen
<b>Bestyrelse</b>	Claus Henrik Christiansen, Formand Bente Juel Christiansen Henrik Bernt Sanders Søs Marie Serup Laybourn Henning Kruse Petersen Thomas Nielsen Jørgen Søndergaard Peter Christiansen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

## **Ledelsesberetning**

### **Fondens formål**

#### **Erhvervsmæssige formål**

Fondens formål er at etablere og drive almennyttige forskningscentre til udførelse af kliniske undersøgelser af højeste kvalitet og at drive forskning ved de bedste danske og udenlandske forskere inden for lægevidenskab, alt i overensstemmelse med gældende etiske og sundhedsmæssige forskrifter samt at afsætte resultatet af sådanne undersøgelser og forskning til andre forskningscentre, universiteter, hospitaler og medicinalfirmaer.

Fondens primære formål er at være initiativtager til forskningsprojekter inden for ovennævnte område og således at udgøre en "rugelkasse" for nye forskningsprojekter/-resultater, der kan afsættes til tredjemand.

Fondens virksomhed kan udøves af fonden selv eller af aktieselskaber, eller andre selskaber med begrænset hæftelse, i hvilke fonden besidder en kapitalandel.

Bestyrelsen kan træffe beslutning om, at et givent forskningsprojekt, uanset på hvilket stadium det pågældende projekt befinder sig, eller anden virksomhed afstås, ligesom bestyrelsen til enhver tid kan træffe beslutning om, at kapitalandele i selskaber, jf. ovenstående afstås helt eller delvist.

Indvindes der ved fondens virksomhed overskud, ud over hvad der efter bestyrelsens skøn er nødvendigt til at konsolidere og udbygge fondens forskningsaktivitet, skal sådanne midler anvendes i almennyttigt eller på anden måde almenvelgørende øjemed.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Fondens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023 viser et tab på TDKK 29.885, og fondens balance viser en egenkapital på 133.789 t.kr. pr. 31. december 2023.

Årets resultat er påvirket af værdiregulering af fondens finansielle aktiver og anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med det forventede.

#### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

Der er ingen væsentlig usikkerhed vedrørende indregning og måling.



## **Ledelsesberetning (fortsat)**

### **Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a**

I henhold til § 60 i lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følg-eller-forklar-princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling, som angivet nedenfor.

Nr. 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

Fonden følger.

Nr. 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

Fonden følger.

Nr. 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

Fonden følger.

Nr. 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.

Fonden følger.

Nr. 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Fonden følger.

Nr. 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Fonden følger.

Nr. 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Fonden følger.

Nr. 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Fonden følger.

Nr. 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden følger.

Nr. 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger.

Nr. 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængigt, hvis det pågældende f.eks.:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,

- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.
- 

Fonden følger.

Nr. 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

Fonden følger ikke.

*Det er såvel bestyrelsens som stifters ønske at sikre den bedst mulige kontinuitet, og det er fondens opfattelse, at eventuelle behov for udskiftning i bestyrelsens sammensætning bedst gennemføres i forbindelse med den årlige evaluering af bestyrelsens arbejde.*

*Den generelle anbefaling kompliceres i øvrigt af den vedtægtsmæssige bestemmelse om, at mindst to af bestyrelsesmedlemmerne skal have en doktorgrad i medicin og være aktivt beskæftiget med forskning.*

Nr. 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

Fonden følger.

Nr. 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

Fonden følger.

Nr. 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

Fonden følger.

Nr. 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden følger.

Nr. 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.

Fonden følger.

*Hvert bestyrelsesmedlem har i regnskabsåret modtaget 100.000 kr. i bestyrelseshonorar. Der er ikke udbetalt vederlag til fondens direktion eller via dattervirksomheder og associerede virksomheder.*



## Redegørelse for uddelingspolitik

På bestyrelsesmødet den 30.10.2014 vedtog fonden en formel uddelingsstrategi. Ifølge uddelingsstrategien tilsigter fonden at uddele i gennemsnit 20 mio.kr. om året.

Uddelingsrammen er pr. 31. december 2023 fastsat til DKK 50 mio. Henlæggelsen er ikke en absolut grænse, og uddelingerne i de enkelte år vil svinge afhængigt af de afgivne tilsagn.

### Ledelsesinformationer:

Fonden har i overensstemmelse med anbefaling 2.5.2 fastsat en vedtægtsbestemt aldersgrænse der definerer, at et bestyrelsesmedlem udtræder af bestyrelsen efter udløbet af det regnskabsår, hvori den pågældende fylder 75 år. Dog er stifter Claus Henrik Christiansen i henhold til vedtægten født medlem af fondens bestyrelse.

I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan det oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

**Navn:** Claus Henrik Christiansen

**Køn og alder:** Mand, født 1942

**Stilling:** Direktør

**Indtrådt i bestyrelsen:** Indtrådt i bestyrelsen 18.08.1992

**Ledelsehverv:**

Bestyrelsesmedlem i:

- Nordic Bioscience Holding A/S samt datterselskaber
- Risma Systems A/S

**Kompetencer:** Læge, dr.med., forskning og serieiværksætter

**Uafhængig/afhængig:** Afhængig – mere end 12 år i bestyrelsen

**Navn:** Henrik Bernt Sanders

**Køn og alder:** Mand, født 1965

**Stilling:** Advokat

**Indtrådt i bestyrelsen:** Indtrådt i bestyrelsen 16.06.2021

**Ledelsehverv:**

Bestyrelsesformand i:

- Advokatanpartsselskabet Mazanti-Andersen
- Anders Nielsen & CO A/S
- Elmelund Holding ApS
- Henrik Steenbjerge Holding A/S
- IHM A/S
- J.P. Hoverby A/S
- Malerfirmaet Hoverby A/S
- Mazanti-Andersen Advokatpartnerselskab
- Robert/Boisen & Likeminded A/S
- True Content Entertainment ApS

Bestyrelsesmedlem i:

- Almindelig Reklamebureau A/S
- A/S A.P. Botved
- Nordic Bioscience Holding A/S
- Hasbo Drilling & Water Engineering A/S



- Hildebrandt Hammer Hotels ApS
- Gobsmack Productions A/S
- Romarine ApS

**Kompetencer:** Cand.jur., juridisk/finansiell viden og mangeårig erfaring fra dansk erhvervsliv  
**Uafhængig/afhængig:** Uafhængig

**Navn:** Jørgen Søndergaard

**Køn og alder:** Mand, født 1949

**Stilling:** Forskningsleder og adjungeret professor

**Indtrådt i bestyrelsen:** Indtrådt i bestyrelsen 01.07.2016

**Ledelseshverv:** Jørgen Søndergaard har for nærværende ingen øvrige ledelseshverv

**Kompetencer:** Cand.oecon., forskning og samfundsforståelse

**Uafhængig/afhængig:** Uafhængig

**Navn:** Peter Christiansen

**Køn og alder:** Mand, født 1967

**Stilling:** Direktør og sekretariatsleder

**Indtrådt i bestyrelsen:** Indtrådt i bestyrelsen 04.03.2019

**Ledelseshverv:** Peter Christiansen har for nærværende ingen øvrige ledelseshverv

**Kompetencer:** Direktør og sekretariatsleder

**Uafhængig/afhængig:** Afhængig – nærtstående til stifteren.

**Navn:** Søs Marie Serup Laybourn

**Køn og alder:** Kvinde, født 1974

**Stilling:** Pressechef og politisk kommentator, selvstændig

**Indtrådt i bestyrelsen:** Indtrådt i bestyrelsen 11.10.2021

**Ledelseshverv:**

Bestyrelsesformand i:

- Greve Gymnasium

**Kompetencer:** Cand.phil., særlig politisk viden og samfundsforståelse

**Uafhængig/afhængig:** Uafhængig.

**Navn:** Bente Juel Christiansen

**Køn og alder:** Kvinde, født 1954

**Stilling:** Medical Director

**Indtrådt i bestyrelsen:** Indtrådt i bestyrelsen 20.06.2003

**Ledelseshverv:**

Bestyrelsesformand i:

- Nordic Bioscience Holding A/S samt bestyrelsesmedlem i datterselskaber

Direktionsmedlem i:

- Miramare ApS
- Den Danske Forskningsfond

**Kompetencer:** Læge, dr.med., forskning og serieiværksætter

**Uafhængig/afhængig:** Afhængig - mere end 12 år i bestyrelsen.



**Navn:** Henning Kruse Petersen  
**Køn og alder:** Mand, født 1947  
**Stilling:** Direktør  
**Indtrådt i bestyrelsen:** Indtrådt i bestyrelsen 15.10.1992

**Ledelsehverv:**

Bestyrelsesformand i:

- Cursum A/S
- FirstAiders A/S
- Mimir Advisory Services SL

Næstformand i:

- Asgaard Ltd.

Bestyrelsesmedlem i:

- Midgard Group Inc.
- Dekka Holdings Limited
- Balder Finance Ltd.

Direktion:

- 2KJ A/S

**Kompetencer:** Cand.jur., finansiell viden og mangeårig erfaring fra dansk erhvervsliv  
**Uafhængig/afhængig:** Afhængig - mere end 12 år i bestyrelsen.

**Navn:** Thomas Nielsen  
**Køn og alder:** Mand, født 1974  
**Stilling:** CFO  
**Indtrådt i bestyrelsen:** 21.08.2023

**Ledelsehverv**

Bestyrelsesformand i:

- DESCOM A/S

Bestyrelsesmedlem i:

- Electa P/S
- Nordic Bioscience A/S

Direktion:

- Symic OA ApS
- Miramare ApS
- Nielsen Ejendomsinvest ApS
- ProScion ApS
- Romarine ApS
- Nordic Life Science Consulting ApS

**Kompetencer:** Cand.merc, regnskab og økonomistyring samt finansiell viden  
**Uafhængig/afhængig:** Afhængig – ansat i stifters selskab.

## **Ledelsesberetning (fortsat)**

### **Redegørelse for uddelingspolitik**

På bestyrelsesmødet den 30.10.2014 vedtog fonden en formel uddelingsstrategi. Ifølge uddelingsstrategien tilsigter fonden at uddele i gennemsnit 20 mio.kr. om året.

Fondens uddelingsformål er i henhold til vedtægterne bestemt således:

*"Indvindes der ved Fondens virksomhed overskud udover, hvad der efter bestyrelsens skøn er nødvendigt til at konsolidere og udbygge Fondens forskningsaktivitet, skal sådanne midler anvendes i almennyttigt eller på anden måde almenvelgørende øjemed."*

Der er foretaget en henlæggelse til uddelinger på 50 mio. kr. Henlæggelsen er ikke en absolut grænse, og uddelingerne i de enkelte år vil svinge afhængigt af de afgivne tilsagn.

### **Forventet udvikling**

Der forventes et negativt resultat for 2024 på grund af en værdiregulering af en af Fondens børsnoterede investeringer i foråret 2024. Det forventede resultat for 2024 er i væsentlig grad afhængigt af kursudviklingen på Fondens investeringer og dermed i sagens natur er behæftet med usikkerhed.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Lånet til den tilknyttede virksomhed CamNord Pharma Limited på DKK 21 mio. er i maj 2024 indfriet til kurs 100. Dette har medvirket til ekstra likviditet i fonden. Der er ikke noteret andre væsentlige begivenheder efter balancedagen.

Fonden har haft en væsentlig position i et børsnoteret selskab, hvis væsentligste aktiv var et lægemiddel til udvikling af Alzheimers. Selskabet nåede ikke det forventede resultat og aktiekursen faldt som følge heraf væsentligt.

## Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>Bruttoresultat</b>	1	<b>(820.873)</b>	<b>(627.984)</b>
Personaleomkostninger	2	(1.011.344)	(1.325.749)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.832.217)</b>	<b>(1.953.733)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(7.620.761)	(4.177.178)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		0	(500.000)
Andre finansielle indtægter	3	921.555	2.456.995
Andre finansielle omkostninger	4	(21.313.550)	(151.952.137)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(29.844.973)</b>	<b>(156.126.053)</b>
Skat af årets resultat	5	(40.000)	(464.869)
<b>Årets resultat</b>		<b>(29.884.973)</b>	<b>(156.590.922)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Regulering af uddelingsrammen		38.199.979	94.337.360
Overført resultat		(68.084.952)	(250.928.282)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(29.884.973)</b>	<b>(156.590.922)</b>



## Balance pr. 31. december

### Aktiver

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		720.000	720.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>720.000</b>	<b>720.000</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		101.829	7.792.790
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.245.805	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.693.725	7.693.725
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>29.041.359</b>	<b>15.486.515</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>29.761.359</b>	<b>16.206.515</b>
Periodeafgrænsningsposter		6.380	0
Andre tilgodehavender		0	40
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.380</b>	<b>40</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		149.933.725	217.161.769
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>149.933.725</b>	<b>217.161.769</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>13.748.526</b>	<b>25.326.373</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>163.688.631</b>	<b>242.488.182</b>
<b>Aktiver</b>		<b>193.449.990</b>	<b>258.694.697</b>



## Balance pr. 31. december

### Passiver

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Grundkapital		5.500.000	5.500.000
Reserve for valutakursreguleringer		0	70.201
Uddelingsramme		50.000.000	75.000.000
Overført overskud eller underskud		78.289.068	146.374.020
<b>Egenkapital</b>		<b>133.789.068</b>	<b>226.944.221</b>
Skyldige uddelinger		25.900.000	10.300.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>25.900.000</b>	<b>10.300.000</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	33.080.000	21.028.928
Leverandører af varer og tjenesteydelser		343.025	237.500
Anden gæld		337.897	184.048
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>33.760.922</b>	<b>21.450.476</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>59.660.922</b>	<b>31.750.476</b>
<b>Passiver</b>		<b>193.449.990</b>	<b>258.694.697</b>
Dagsværdioplysninger	9		
Eventualforpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		



## Egenkapitalopgørelse

DKK	Grundkapital	Reserve for valutakursreguleringer	Uddelingsramme	Overført overskud eller underskud	I alt
Egenkapital 1. januar	5.500.000	70.201	75.000.000	146.374.020	226.944.221
Ordinære uddelinger	0	0	(63.199.979)	0	(63.199.979)
Valutakursreguleringer	0	(70.201)	0	0	(70.201)
Årets resultat	0	0	38.199.979	(68.084.952)	(29.884.973)
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>5.500.000</b>	<b>0</b>	<b>50.000.000</b>	<b>78.289.068</b>	<b>133.789.068</b>

## Noter

### 1 Bruttoresultat

I bruttofortjeneste/-tab indgår honorar til fondsadministrator for varetagelse af fondens daglige administration. Fondsadministrator har i 2023 modtaget 145 t.kr. for sit virke som fondsadministrator.

### 2 Personaleomkostninger

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Gager og lønninger	1.006.640	1.279.177
Pensioner	0	0
Andre omkostninger til social sikring	4.071	5.397
Andre personaleomkostninger	633	41.175
	<u><b>1.011.344</b></u>	<u><b>1.325.749</b></u>
 Gennemsnitlige antal fuldtidsansatte medarbejdere	 <u>1</u>	 <u>1</u>

Det samlede vederlag til fondens bestyrelse udgør:

Bestyrelseshonorar	750.000	700.000
--------------------	---------	---------

Der udbetales ikke vederlag til fondens direktion. Fondens direktion og bestyrelse modtager ikke honorarer fra tilknyttede virksomheder.

### 3 Andre finansielle indtægter

Renteindtægter	201.847	0
Øvrige finansielle indtægter	719.708	2.456.995
	<u><b>921.555</b></u>	<u><b>2.456.995</b></u>

#### 4 Andre finansielle omkostninger

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Renteomkostninger i øvrigt	0	2.000
Dagsværdireguleringer	20.125.928	150.690.000
Øvrige finansielle omkostninger	1.187.622	1.260.137
<b>Andre finansielle omkostninger i alt</b>	<b><u>21.313.550</u></b>	<b><u>151.952.137</u></b>

#### 5 Skat af årets resultat

Ej refunderbar udbytteskat	0	204.098
Regulering vedrørende tidligere år	40.000	260.771
<b>Årets skat i alt</b>	<b><u>40.000</u></b>	<b><u>464.869</u></b>

#### 6 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris primo	720.000
<b>Kostpris primo</b>	<b><u>720.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>720.000</b>

## 7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris primo	25.266.729	129.334.075
Tilgange	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>25.266.729</b>	<b>129.334.075</b>
Nedskrivninger primo	(17.473.939)	(121.640.350)
Valutakursreguleringer	(70.201)	0
Afskrivninger på goodwill	(2.300.796)	0
Andel af årets resultat	(5.319.965)	0
Årets nedskrivninger	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(25.164.902)</b>	<b>(121.640.350)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>101.829</b>	<b>7.693.725</b>

I den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder er indeholdt goodwill med en regnskabsmæssig værdi på DKK 0,0 mio. (31/12 2022: DKK 2,3 mio.)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
ProScion ApS	Herlev	100,0	101.829	3.794
CamNord Pharma Limited	Cambridge, UK	60,0	(8.681.040)	(17.963.852)

## 8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder	Forfald efter 5 år
Skyldige uddelinger	33.080.000	0
	<b>33.080.000</b>	<b>0</b>

Skyldige uddelinger vedrører uddelte donationer, hvor donationsmodtager har modtaget tilsagn, men hvor der endnu ikke er sket udbetaling af hele eller dele af donationen.

## 9 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi ultimo	149.933.725
Dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	20.125.928

## 10 Nærtstående parter

### *Transaktioner*

Fonden har i 2023 udlånt TDKK 21.246 til den tilknyttede virksomhed CamNord Pharma Limited. Lånet er rente- og afdragsfrit og saldoen pr. 31. december 2023 udgør TDKK 21.246. Lånet er indfriet i 2024.

Herudover har der ikke i årets løb – bortset fra normalt ledelsesvederlag (jf. note 2) – været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter, ligesom der ikke på balancedagen ikke er øvrige mellemværender med parterne.


